
Республика Тыва Тыва Республнканын 
Кызыле кий кожуун X ^ ^ k S ^ J Кызыл кожу у н ну н 
сельское поселение J Черби суму 
сумона Черби чагыразы 

667906, Республика Тыва, Кызылский район, с. Черби, ул. Сельская, дом 53. 

АЙТЫЫШКЫН 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

администрации сельского поселения 
сумона Черби 

от 06 марта 2023 г. № 28 с. Черби 

Об ограничении продажи алкогольной продукции, в том числе 
^тива в дни подготовки и проведения празднования Международного женского 

дна- 8 марта на территории сельского поселения сумона Черби. 

В соответствии с п. 3.1. ст. 16 Федерального закона РФ № 171-ФЗ от 22.11.1995 года 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта и 
алкогольной продукции», Законами Республики Тыва от 11.11.2011 года № 952 ВХ - 1 
«О государственном регулировании розничной продажи алкогольной продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции на территории 
Республики Тыва», Постановления Правительства Республики Тыва от 21.02.2012 года 
№ 96 «О дополнительных ограничений времени, условий и мест продажи алкогольной 
продукции на территории Республики Тыва», а также в целях возрождения 
пропаганды здорового образа жизни, борьбы с алкоголизмом, упорядочения продажи 
алкогольной продукции и улучшения криминогенной обстановки на территории с/п 

Черби в праздничные дни 
РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
1. Временно ограничить на 8 марта 2023 года: 

- продажу алкогольной продукции на территории сельского поселения сумона 
Черби 
- продажи пива и напитков, изготовляемых на его основе браги, самогона, араки 
и т.д. 

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на МО МВД РФ 
«Кызылский» 
3. Настоящие распоряжение^азместить на средствах массовой информации. 
4. Распоряжение в с т у щ ^ р ^ и ^ ^ ^ ц н я егододписания. 

Председатель а д м ш щ ^ т ^ ^ ^ | | W J 
сельского поселенияЩХ nj/^jt 
сумона Черби: В.К. Сандый 


